Ancak Şükrü Bey’in ifade ettiği

anket bu olmamalıdır. Hazırlanan bu cetveller, muhtemelen uygulamaya konulamamış yahut

verimsiz biçimde kullanılmış olmalı ki, kısa süre sonra kurumun başına geçen Şükrü Bey’in,

ellerinde sağlıklı kayıtlar olmadığı yönündeki şikâyeti hasıl olmuştur.

Bununla birlikte Rumi 1331 (M. 1915-1916) yılında İstanbul’da basılan ve muhacir

idarelerinin göçmenlik işlemlerine ait kayıtları nasıl belirleyeceklerine dair bir izahnameye

göre oluşturulacak esas kayıt defterlerinin ihtiva ettiği başlıklar, aşağıda verilecek olan

talimatnamenin içeriği ile büyük ölçüde paralellik göstermektedir.